令和６年７月２３日

分譲マンション管理組合

及び 分譲マンション居住者 各位

公益社団法人

北海道マンション管理組合連合会

会 長  髙 畠  茂 樹

令和６年度第２回「北海道マンション管理講習会」
の開催案内について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。皆さまにおかれましては、平素より

道管連の活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、第２回「北海道マンション管理講習会」を、釧路会場において下記の通り開催い

たします。本講習会は、当連合会の相談員による「マンション管理の基礎知識」と「長期

修繕計画作成の基礎知識」について講義いたします。

会場定員は３０名程度となりますが、分譲マンション管理組合役員の皆様やマンション

居住者の皆様の参加をお待ちしております。

開催に先立ち、添付いたしました参加申し込み用紙を期日までに返送下さいますようお

願い申し上げます。

敬 具

             記

１ 開催日時

令和６年８月２４日（土） 午後１時３０分～午後４時３０分

 ２ 開催場所

釧路市交流プラザさいわい３階小ホール

 釧路市幸町 9丁目 1番地

 ３ 開催要領

１） 会場受付は、午後 1時００分からとします。

２） 会場内座席は、スクール方式の配置です。

３） 参加者全員に、講義資料及びアンケート用紙を配布します。

４） アンケート用紙は、講習会終了後に回収いたします。

  ４ 参加申し込み方法

    別添の申し込み用紙に必要事項を記入し、

令和６年 ８月１６日（金）

    までに、当連合会へ FAXでお申し込み下さい。（申し込み先着順３０名）

＜連絡先＞

（公社）北海道マンション管理組合連合会 事務局

〒060-0005

北海道札幌市中央区北 5 条西 6 丁目 1-1

北海道通信ビル 3 階

電 話 ０１１－２３２－２３８１

FAX ０１１－２３２－３７２１

令和６年度第２回

北海道マンション管理講習会プログラム

              と き：令和６年 ８月２４日（土）1３：３0～1６：３0

               ところ：釧路市交流プラザさいわい３階小ホール  ℡ 0154-64-9471

主 催 北海道・公益社団法人 北海道マンション管理組合連合会

      後 援 釧路市

次       第

１ 開   会 １３：３０

２ 主催者挨拶

  公益社団法人  北海道マンション管理組合連合会

   会長  髙畠  茂樹

３ 講習会

・第１講  １３：３５～１５：００

    『マンション管理の基礎知識  関係法令の解説』

           講 師  （公社） 北海道マンション管理組合連合会

一般相談員（マンション管理士） 福 井 利 勝 氏

・質疑応答・意見交換会

・第２講  １５：０５～１６：３０

『長期修繕計画作成の基礎知識』

           講 師  （公社） 北海道マンション管理組合連合会

技術相談員（一級建築士） 中 田 繁 一 氏

・質疑応答・意見交換会

４ 閉   会

以 上

令和６年度第２回
北海道マンション管理講習会

（釧路会場）

１.会場参加申込用紙

ご記入のうえＦＡＸでお申込み願います。

ＦＡＸ 011-232-3721
お電話の場合 TEL   232-2381

締め切り日 ８月１６日（金）、但し先着３0 名とします。

管理組合名：

住 所：

理事長名：                   ℡

出席者

出席者氏名 役 職 出席者氏名 役 職

※ 講師の講義資料、アンケート用紙は、当日、会場で配布いたしま

すので、筆記用具をご持参願います。